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Drodzy mieszkańcy Gminy Turośń Kościelna

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego przyjmijcie serdeczne życzenia 
miłości, radości i spokoju. Niech te piękne, wyjątkowe święta będą 

prawdziwym przeżyciem, umocnieniem polskiej i chrześcijańskiej tradycji.

Wesołego „Alleluja”
życzą

Sławomir Kowalewicz
Przewodniczący Rady Gminy Turośń Kościelna

Grzegorz Jakuć
Wójt Gminy Turośń Kościelna
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Informacje ze styczniowej, lutowej i marcowej sesji Rady Gminy

Stawiamy na infrastrukturę
Zmiany w budżecie, określenie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubie-
gający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także udzielenie pomocy finanso-
wej Powiatowi Białostockiemu na dofinanso-
wanie zadań inwestycyjnych w zakresie dróg 
powiatowych – to główne tematy XXX sesji 
Rady Gminy Turośń Kościelna.

1 mln zł gmina dołoży do infrastruktury i dzięki 
temu ruszy przebudowa drogi powiatowej nr 1543B 
łącząca Niewodnicę Kościelną z Czaplinem. Takie 
działanie to częsta praktyka, kiedy nasza gmina 
dokłada się finansowo lub rzeczowo do zadań 
inwestycyjnych powiatu, zwłaszcza jeśli chodzi 
o infrastrukturę drogową. Prace będą realizowa-
ne z Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku 
w ramach pomocy finansowej.

Pieniądze na drogi
Pieniądze na drogi były 

także najważniejszym punk-
tem XXXI sesji Rady Gminy, 
która miała miejsce 19 lutego 
2018 r. 25 tys. zł przeznaczono 
na opracowanie dokumentacji 
przebudowy z rozbudową dro-
gi powiatowej Nr 1555B Dołki, 
kolejne 30 tys. zł na opracowa-
nie dokumentacji przebudowy 
z rozbudową drogi powiatowej 
drogi Nr 1501 w Zalesianach. 
W obydwu przypadkach dru-
gie tyle dołoży powiat, gdyż 
inwestycja będzie realizowana 
wspólnie z Powiatowym Zarzą-
dem Dróg w Białymstoku. Ale 
to nie koniec dobrych informa-
cji dotyczących poprawy stanu 
dróg na terenie gminy, bowiem 
w Pomigaczach „poleje” się as-
falt. Jednogłośną decyzją Rada 

wyraziła zgodę na zwiększenie środków o kwotę 
1.298 tys. zł, którą władze gminy chcą dodatkowo 
przeznaczyć na budowę drogi gminnej Nr 106694B 
Pomigacze-Lubejki. Zwiększenie kwoty spowo-
dowane jest dostosowaniem wartości zadania 
do kwoty wynikającej z przetargu. Inwestycja 
ma być zrealizowana w 2018 r. z Programu Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. 
Pomimo, iż oferta znacznie przewyższała zare-
zerwowane środki na inwestycję, to gmina z niej 
nie zrezygnowała, a władze gminy postanowiły 
dotrzymać danego mieszkańcom słowa.

Rozwój rekreacji
Jest duża szansa, że na terenie gminy powstaną 

nowe place zabaw nie tylko dla dzieci, ale i dla se-
niorów. W rządowym programie rozwoju małej in-
frastruktury sportowo – rekreacyjnej Otwarte Strefy 

Zdjęcie z marcowej sesji Rady Gminy (od lewej): Grzegorz Jakuć – wójt gminy, Krzysztof Dudziński – zastępca wójta, 
Ryszarda Wojszel – skarbnik, Marzena Jakim – obsługa Rady Gminy, Alina Bondar – sekretarz.

Miłym akcentem były życzenia i drobne upominki z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kobiet.

Nadziei i pokoju…
Drodzy Czytelnicy!
W ten świąteczny czas  życzymy Wam wszelkiego 

dobra. Niech drobne gesty życzliwości staną się stałym 
elementem Waszej codzienności. Podarujcie bliskim swój 

czas  i zaangażowanie. Czasami wystar-
czy tylko spojrzenie, uśmiech i możemy 
zmieniać świat.

Niech te Święta Wielkanoc-
ne wniosą do Waszych serc wio-
senną radość i świeżość, pogodę 
ducha, spokój, ciepło i nadzieję.

Życzymy, aby przyroda bu-
dząca się do życia dawała siłę 
do pozytywnych zmian i niosła 
wytrwałość w przezwyciężaniu 
napotykanych trudności.

Przeżyjmy  te Święta w zgo-
dzie, bez pośpiechu, trosk i zmar-
twień. A przede wszystkim przeżyjmy 
je z drugim człowiekiem.

Bożena Bieryło 
Magdalena Wysocka
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Aktywności (OSA) chodzi o to, by jednocześnie 
stworzyć plac zabaw dla maluchów i urządzenia 
sportowe dla rodziców i dziadków. W przypadku 
gminy Turośń Kościelna takie strefy miałyby po-
wstać w Baciutach, Borowskich Ciborach, Nieckach 
i Turośni Dolnej. Łączna wartość projektu złożona 
do Programu zamyka się w kwocie 220 tys. zł, 
z czego środki planowane do pozyskania z budżetu 
państwa, to kwota 100 tys. zł.

Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego

Kolejna zmiana w budżecie obejmowała 
zwiększenie planu wydatków o kwotę 40,5 tys. zł 
na wykonanie planów zagospodarowania prze-
strzennego i studium uwarunkowań obejmują-
cego część wsi Zalesiany, Niewodnica Kościelna, 
Markowszczyzna, Tołcze i Trypucie. Opracowywany 
plan zagospodarowania przestrzennego dotyczy 
zmiany przeznaczenia terenów objętych obecnie 
zakazem wszelkiej zabudowy.

Fundusz sołecki
Będzie fundusz sołecki, tak tym razem zade-

cydowali radni. Wysokość środków przekazywa-
na sołectwom do dyspozycji uzależniona jest 
od liczby mieszkańców. Przypomnijmy, że fun-
dusz sołecki są to pieniądze w budżecie gmi-
ny zagwarantowane sołectwom na wykonanie 
przedsięwzięć służących poprawie warunków 
życia mieszkańców. Pomimo, iż są częścią bu-
dżetu gminy, to jednak od aktywności mieszkań-
ców, sołtysa i radnych zależy czy i jakie zadania 
będą wykonane. Wspólnym mianownikiem jest 
to, że zadania muszą być zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. Zatem jego przeznaczenie usta-
lać będą mieszkańcy do końca września na ze-
braniach sołeckich.

Podczas lutowej sesji Rada Gminy podjęła 
uchwałę w sprawie zmiany granic sołectw Turośń 
Kościelna I i Turośń Kościelna II. Nowa granica 
sołectw przebiega wzdłuż rzeki Turośnianka.

Inwestycje
Po raz trzeci w tym roku zebrali się radni 8 mar-

ca, aby zagłosować nad przekazaniem dodat-
kowych ok. 119 tys. zł na inwestycję związaną 
z modernizacją remizy OSP w Turośni Kościelnej. 
Sprawa była pilna, ponieważ potrzebne były do-
datkowe pieniądze do szybkiego rozstrzygnięcia 
ważnego przetargu. Podczas głosowania radni 
zgodnie zagłosowali za przyznaniem dodatko-
wych środków. Jednym z argumentów było to, 
iż ponowne ogłoszenie przetargu oznaczało-
by duże opóźnienie w modernizacji inwestycji, 
a ta jak wcześniej założono miała rozpocząć się 
w marcu br.

Druga inwestycja, nad którą radni głoso-
wali, to przebudowa drogi gminnej w ramach 
inicjatywy lokalnej w miejscowości Iwanówka. 
W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy zade-
klarowali na własny koszt wykonanie podbudo-
wy drogi, natomiast na jej utwardzenie gmina 
wyda 37 tys. zł.

Okręgi wyborcze
Nie będzie zmian okręgów wyborczych, ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym na terenie gminy 
Turośń Kościelna w wyborach samorządowych 
2018 r. Bez zmian pozostają także stałe obwody 

do głosowania ich numery i gra-
nice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych – zadecydo-
wali radni.

Wspólne zakupy
Podczas marcowej sesji Rada 

Gminy przyjęła uchwałę w spra-
wie zawarcia porozumienia 
międzygminnego, którego za-
kres dotyczy wspólnego zakupu 
energii elektrycznej i usługi dys-
trybucji energii w ramach Grupy 
Zakupowej członków BOF. Jest 
to pierwsza tego typu inicjatywa 
w naszym województwie obej-
mująca aż dziesięć jednostek sa-
morządowych. W Grupie Zakupo-
wej znalazły się gminy: Białystok, 
Choroszcz, Czarna Białostocka, 
Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec 
Kościelny, Łapy, Supraśl, Turośń 
Kościelna, Wasilków i Zabłudów. 
Dzięki powołaniu Grupy Zakupo-
wej przez dziesięć gmin z Biało-
stockiego Obszaru Funkcjonal-
nego już od 2018 roku obniżone 
zostaną koszty zakupu energii 
elektrycznej i obsługi administracyjnej.

Opieka nad zwierzętami
Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie okre-

ślenia Programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2018 roku. Program ma zastosowanie w stosunku 
do bezdomnych zwierząt przebywających na tere-
nie gminy Turośń Kościelna, w tym w szczególności 
do bezdomnych psów i wolno żyjących kotów. 
Szczególne działania realizowane przez Gminę 
w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt 
obejmują: odławianie i umieszczanie w schro-
nisku – na zgłoszenie mieszkańców, organizacji 
społecznych i służb publicznych.

Interpelacje
Podczas obrad każdej sesji w punkcie „Interpe-

lacje i zapytania radnych”, radni mają możliwość 
zadawania pytań dotyczących spraw naszej gmi-
ny. Korzystają z tej możliwości chętnie. Tak było 
i podczas trzech ostatnich obrad. Jakie problemy 
nurtują gminnych radnych, na co zwracają uwa-
gę, co chcieliby poprawić lub zmienić? To przede 
wszystkim naprawa nawierzchni dróg i uporząd-
kowanie pasów drogowych. W dalszej kolejności 
odwodnienia rowów melioracyjnych, dbałość 
o przystanki komunikacyjne, uzupełnienie lub 
poprawa znaków drogowych.

Bożena Bieryło 
Fot. Paweł Kondracki

OŚWIADCZENIE
dotyczące istniejącej na portalu społecznościowym „Facebook”  

strony o nazwie „Rada Gminy w Turośni Kościelnej”

Niniejszym oświadczam, że Rada Gminy Turośń Kościelna nie zakładała i nie 
administruje na portalu społecznościowym Facebook stroną o nazwie „Rada 
Gminy w Turośni Kościelnej”. Wszelkie informacje umieszczane na tej stronie 
nie są autoryzowane przez Radę Gminy i Rada Gminy nie ponosi odpowie-
dzialności za żadne treści umieszczane na tej stronie.

Z mojej informacji wynika, że stronę tę prowadzi Pan Sławomir Kołodko. 
Dlatego też żądamy zaniechania posługiwania się nazwą „Rada Gminy w Turośni 
Kościelnej” przez Pana Sławomira Kołodko w celu wyrażania własnych opinii 
oraz komentarzy i przedstawiania swoich informacji.

O Ś W I A D C Z E N I E

dotyczące istniejącej na portalu społecznościowym „Facebook" 
strony o nazwie „Rada Gminy w Turośni Kościelnej"

Niniejszym oświadczam, że Rada Gminy Turośń Kościelna nie zakładała i nie 

administruje na portalu społecznościowym Facebook stroną o nazwie „Rada 

Gminy w Turośni Kościelnej". Wszelkie informacje umieszczane na tej stronie 

nie są autoryzowane przez Radę Gminy i Rada Gminy nie ponosi 

odpowiedzialności za żadne treści umieszczane na tej stronie.

Z mojej informacji wynika, że stronę tę prowadzi Pan Sławomir Kołodko. 

Dlatego tez żądamy zaniechania posługiwania się nazwą „Rada Gminy w 

Turośni Kościelnej" przez Pana Sławomira Kołodko w celu wyrażania własnych 

opinii oraz komentarzy i przedstawiania swoich informacji.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Zgłaszane interpelacje i wnioski często dotyczą poprawy nawierzchni dróg 
i bezpieczeństwa na drogach.
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Wykonanie budżetu gminy Turośń Kościelna ’2017

Podsumowanie finansów
Dochody Gminy zamknęły się w kwocie 27.724.952,11 zł, co stanowi 100,18% planu. Wydatki zostały zrealizowane na kwotę 27.883.452,32 zł, 
czyli 92,87% przewidywań. Dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 3.098.399,43 zł, tym samym zostały spełnione wymagania 
określone przepisami ustawy o finansach publicznych. Wydatki bieżące wykonano na kwotę 21.462.218,75 zł. Wydatki majątkowe zostały zreali-
zowane na kwotę 6.421.233,57 zł. Realizacja gminnych dochodów i wydatków w uproszczonych zestawieniach przedstawiają poniższe tabele.

Ryszarda Wojszel

ZREALIZOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2017 R.

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego

Wydatki majątkowe w 2017 r.

rok budżetowy 
2017

z tego źródła finansowania

Dochody własne jst

Inne źródła 
– wpłaty 

mieszkańców Środki unijne

Budżet państwa

1 Rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy 359.600,32 263.678,07 95.922,25 –

2 Budowa kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Koryckiej i Kościelnej 61.054,00 61.054,00 –

3 Modernizacja indywidualnych źródeł energii cieplnej 
i elektrycznej w gminie Turośń Kościelna 2.702.521,17 397.231,58 280.147,84 2.025.141,75

4 Montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach 
użyteczności publicznej w gminie Turośń Kościelna 28.182,00 28.182,00 – –

5 Budowa chodnika w miejscowości Pomigacze wzdłuż drogi powiatowej 
Nr 1500B – dotacja dla powiatu 50% wartości zadania 94.265,45 94.265,45 – –

6
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1543B na odcinku 

od cmentarza do ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej (gm. Turośń 
Kościelna) – dotacja dla powiatu 50% wartości zadania

1.249.418,06 1.249.418,06 – –

7
Opracowanie dokumentacji projektowej na „Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1543 B w Niewodnicy Kościelnej na odcinku od ul. Dąbrowskiego 
do ul. Trakt Napoleoński” – dotacja dla powiatu 50% wartości zadania

21.525,00 21.525,00 – –

8 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1501B droga 678 – Zalesiany 27.060,00 27.060,00 – –

9 Przebudowa chodnika w m. Turośń Kościelna wzdłuż 
drogi 1516B (ul. Lipowa – etap II) 65.202,02 – 65.202,02 –

10 Przebudowa drogi gminnej Bojary – Borowskie Cibory 1.520.370,00 837.080,03 683.289,97 –

11 Przebudowa drogi gminnej Pomigacze – Lubejki 37.515,00 37.515,00 – –

12 Budowa wiat przystankowych 4.200,00 4.200,00 – –

13 Zakup gruntu 37.352,00 37.352,00 – –

14 Zakup samochodu dostawczego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 44.579,99 44.579,99 – –

15 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 23.999,99 23.999,99 – –

16 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych – dla Komendy Powiatowej Policji 5.000,00 5.000,00 – –

17 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych – dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej 10.000,00 10.000,00 – –

18 Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego (wentylator 
oddymiający dla OSP Turośń Dolna) 4.000,00 4.000,00 – –

19
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych dla OSP na terenie gminy Turośń Kościelna

9.619,77 9.619,77 – –

20 Modernizacja oczyszczalni w Turośni Kościelnej oraz budowa studni w Baciutach 9.225,00 9.225,00 – –

21 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna 64.117,80 64.117,80 – –

22 Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Turośni Kościelnej 36.276,00 29.381,12 – 6.894,88

23 Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo-turystyczne 6.150,00 6.150,00 – –

Ogółem 6.421.233,57 3.264.634,86 1.124.562,08 2.032.036,63
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Lp. Zrealizowane dochody 27.724.952,11 Zrealizowane wydatki 27.883.452,32

1 Dochody majątkowe 3.164.333,93 Wydatki majątkowe 6.421.233,57

2 Dochody z subwencji ogólnej 1.063.893,00 Dotacje podmiotowa dla GOK 516.189,80

3 Dochody z subwencji oświatowej 4.833.990,00 Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 7.573.988,95

4 Dochody z tyt. dotacji na zadania oświatowe 
i innych wpłat na oświatę 565.704,39 Pomoc społeczna 7.936.870,89

5 Dochody z tytułu dotacji na cele bieżące 7.294.541,19 Wydatki na funkcjonowanie Rady Gminy i Urzędu Gminy 2.298.335,75

6 Dochody z podatków i opłat 9.834.493,63 Koszty obsługi gospodarki odpadami komunalnymi 441.326,21

7 Dochody z tytułu opłat za odpady komunalne 528.731,35 Pozostałe wydatki 2.695.507,15

8 Pozostałe dochody 439.264,62

Przychody budżetu 4.723.532,01
Rozchody budżetu 559.588,00
Zadłużenie Gminy  

(10,94% zrealizowanych dochodów) 3.034.389,75

Zebrania strażackie

Zawsze w pogotowiu
Zakończyła się kampania walnych zebrań 
sprawozdawczo-wyborczych w jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmi-
ny Turośń Kościelna.

Spotkania były okazją do wspólnej wymiany do-
świadczeń kilku strażackich pokoleń. Uczestniczyli w nich 
członkowie: zwyczajni (czynni), honorowi, wspierający 
i członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Podczas obrad poszczególne zarządy OSP 
przedstawiły sprawozdania z działalności jednostki, 
sprawozdania finansowe za 2017 r. oraz plany na 
rok bieżący. Była to dobra okazja do przedstawie-
nia sukcesów OSP i problemów, z jakimi borykają 
się strażacy w społecznej pracy. Nie obyło się bez 

podziękowań strażakom ochotnikom za współ-
pracę oraz za trud i wysiłek poświęcony na rzecz 
ratowania zagrożonego życia, zdrowia i mienia.

Praca ochotniczych straży jest nieoceniona, 
wymaga odwagi, chęci niesienia pomocy po-
szkodowanym i gotowości do działania w trud-
nych warunkach. Grzegorz Jakuć, wójt gminy, 
w swoich wystąpieniach podziękował strażakom 
za całoroczny trud poświęcony na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej, jak również określił główne 
zamierzenia gminy w temacie poprawy funkcjono-
wania jednostek OSP. Chodzi o działania na rzecz 
bezpieczeństwa osobistego strażaków podczas 
prowadzonych akcji ratowniczych.

Zebrania w OSP to również podsumowanie 
działań operacyjnych, w tym głównie akcji ratow-
niczych, ćwiczeń i szkoleń, w których brali udział 
druhowie. W minionym roku uczestniczyli oni 
w wojewódzkich manewrach ratownictwa medycz-
nego w Rajgrodzie oraz ćwiczeniach taktycznych 
połączonych z ewakuacją w Domu Lekarza Seniora 
w Turośni Kościelnej, w którym mieści się Zakład 
Opieki Leczniczej.

Ochotnicze straże pożarne to wspaniała akty-
wizacja obywateli, którzy chcą czynić coś dobrego 
dla drugiego człowieka.

Paweł Kondracki 
Fot. archiwum OSP

Na zebraniu OSP w Niewodnicy Kościelnej Grzegorz Jakuć, wójt gminy wręczył druhom zaświadczenia o ukończonym szkoleniu.
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Droga gminna Pomigacze – Lubejki oraz ulica „Howieny”

Kolejna do przebudowy
Na początku marca została podpisana umo-
wa na wykonanie robót związanych z prze-
budową drogi gminnej Pomigacze – Lubejki 
oraz drogi gminnej w miejscowości Pomiga-
cze tzw. Howieny.

Wykonawcą tej inwestycji będzie Strabag Sp. 
z o.o., który zaoferował 5.137.730,02 zł za wyko-
nanie prac. Podana cena znacznie przewyższała 
kwotę, którą gmina zabezpieczyła w budżecie 

na podstawie kosztorysów inwestorskich i za-
mierzała przeznaczyć na sfinansowanie zadania. 
Jednakże radni gminy uznali za zasadne wyko-
nanie przebudowy tych dwóch odcinków dróg, 
zdecydowali o zwiększeniu środków finansowych. 
Przewidywany termin zakończenia realizacji inwe-
stycji to 31 sierpnia 2018 r.

Przebudowa dróg o łącznej długości ponad 
3,2 km będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z bu-

dżetu państwa w ramach Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. We wrześniu 
2017 r. gmina złożyła wniosek o dofinansowanie, 
który przeszedł pozytywną weryfikację i dzięki temu 
można liczyć na wsparcie finansowe w wysokości 
1.925.700 zł. Jest to kolejny wniosek z tego programu, 
który otrzymał dofinansowanie. W 2017 r. w ramach 
PRGiPID gmina przebudowała drogę Borowskie 
Cibory – Bojary.

Wiosna na drogach

Trwają prace
Tegoroczna zima nie była zbyt sroga jak na pol-

ski klimat. Niemniej jednak bardzo mokra jesień 
oraz lekka zima wpłynęły niekorzystnie na drogi 
o nawierzchni zarówno bitumicznej, jak i grun-
towej.

Pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska na bieżąco kontrolują 
stany dróg gminnych. Zmienność wiosennej 
pogody oraz wysoki poziom wód gruntowych 
i nieustabilizowany grunt spowodowały, że na-
prawy mogły rozpocząć się z początkiem marca 
br., o ile pozwalały na to warunki terenowe. 
Do czasu ustabilizowania podłoża, realizowa-
ne były prace na odcinkach tras o utrudnionej 
przejezdności.

Niestety niemożliwe jest wykonanie wszyst-
kich napraw w krótkim okresie, a przy dużym 
obciążeniu ruchem drogowym efekty naszych 
prac mogą być krótkotrwałe. Dlatego też miesz-
kańcy niektórych ulic muszą uzbroić się w cier-
pliwość.

Od kwietnia po ustabilizowaniu gruntu, przy 
sprzyjających warunkach pogodowych plano-
wane jest rozpoczęcie profilowania nawierzchni 
z wykorzystaniem równiarki drogowej. Do na-
prawy dróg gruntowych kupiliśmy 3 tys. ton 

żwiru i ok. 500 ton żużlu. Uzupełnianie ubytków 
w nawierzchni dróg bitumicznych z użyciem 
masy na zimno wykonywane jest na bieżąco, 
natomiast gruntowniejsze naprawy, polegające 
na utrwaleniu powierzchniowym, będą mogły 
być realizowane w późniejszym terminie, przy 
odpowiedniej temperaturze.

Mieszkańcy proszeni są o zgłaszanie na bieżą-
co uwag, dotyczących stanu technicznego dróg 
pracownikom referatu pod nr tel. 607 567 905 lub 
85 715 80 15. Za wszelkie niedogodności przepra-
szamy. Dołożymy wszelkich starań, aby utrzymać 
drogi gminne w możliwie najlepszym stanie.

tekst i zdjęcie: Marek Klepacki

Teksty: Krzysztof Dudziński, Zdjęcia: Magdalena Wysocka

Wycinka drzew pod przebudowę drogi Pomigacze – Lubejki.
Grzegorz Jakuć, wójt gminy z Arturem Krasowskim, dyrektorem Strabag sp. z o. o. Od-
dział Białystok po podpisaniu umowy.

Ulica Trakt Napoleoński w Niewodnicy Kościelnej.
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Termomodernizacja remizy w Turośni Kościelnej

Wykonawca wybrany
Po bardzo długo trwającym postepowaniu 
przetargowym udało się wyłonić wykonawcę 
robót związanych z modernizacją budynku 
remizy w Turośni Kościelnej. Prowadzeniem 
robót budowlanych zainteresowanych było 
dziesięć firm, a ceny wahały się od 1,75 
do 2,7 mln zł. Wykonawcą, którego oferta 
została wybrana w postepowaniu przetar-
gowym, jest firma Prefbud Sp. z o.o. Firma 
Wytwórczo-Usługowa z Białegostoku.

Przypominamy, że w ramach zadania zostanie 
wykonana kompletna termomodernizacja budynku, 
modernizacja systemu oświetlenia wewnętrznego, 

instalacji elektrycznej, wymiana poszycia dacho-
wego, wymiana okien i drzwi, instalacja wentylacji 
mechanicznej wraz z rekuperacją odzyskującą ciepło 
z powietrza wentylacyjnego oraz podłączenie pię-
tra do instalacji centralnego ogrzewania opartego 
na pompie ciepła.

Całkowita wartość robót związanych z re-
montem przekazanego przez OSP Turośń Ko-
ścielna gminie budynku wyniesie 1.980.300 zł. 
Roboty budowlane zostaną w części dofinanso-
wane w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020.

Przebudowa drogi powiatowej w Niewodnicy 
Kościelnej

Dalszy etap 
inwestycji

Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku w mar-
cu 2018r. wspólnie z gminą podjął działania zwią-
zane z przebudową drogi powiatowej nr 1543B 
w Niewodnicy Kościelnej w kierunku miejscowości 
Czaplino.

Zostały ogłoszone przetargi na realizację tego 
zadania w dwóch częściach. Pierwsza część obej-
muje przebudowę drogi na terenie gminy Turośń 
Kościelna, natomiast druga część na terenie gmi-
ny Choroszcz. Kwota, która została zapewniona 
na realizację pierwszej części wynosi 2 mln zł, 
przy założeniu współfinansowania w proporcjach 
50/50.

Obecnie Zarząd Dróg Powiatowych w Białym-
stoku dokonuje analizy złożonych ofert w postę-
powaniu przetargowym.

Prace wiertnicze w Baciutach

Nowe ujęcie wody
Trwają prace związane z realizacją inwestycji 

w ramach otrzymanego dofinansowania z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich. Wartość całej inwestycji 
to ponad 3 mln zł, natomiast gmina może liczyć 
na prawie 2 mln zł wsparcia.

Inwestycja zakłada realizację rozbudowy 
oczyszczalni ścieków, która doprowadzi do zwięk-

szenia średniej przepustowości oczyszczalni ście-
ków w Turośni Kościelnej z 175 do 400 m3/dobę. 
Ponadto na istniejącej stacji uzdatniania wody 
w Baciutach powstanie nowe ujęcie wody.

Na ukończeniu są prace związane z budową 
ujęcia wody na zmodernizowanej w 2014 r. 
stacji uzdatniania wody w Baciutach. Dzięki 
wybudowanej studni poprawi się przede wszyst-
kim bezpieczeństwo i ciągłość dostawy wody 
dla mieszkańców. Stacja obecnie dysponuje 
tylko jedną studnią głębinową, co powoduje 
w przypadku awarii brak dostawy wody do du-
żego obszaru gminy. Zwiększy się także ilość 
wody, co w przyszłości po wykonaniu drugie-
go etapu modernizacji hydroforni umożliwi 
wyłączenie nadających się do kapitalnego re-
montu hydroforni w Turośni Dolnej i Tołczach. 
Utrzymywanie stacji uzdatniania wody tylko 
w Pomigaczach i Baciutach ustabilizuje jakość 
i ciągłość dostawy wody, znacznie obniżając 
koszty eksploatacyjne.

Odnawialne źródła energii

Eko-gmina
Od połowy 2017r. gmina realizuje projekt, po-

legający na montażu odnawialnych źródeł energii 
w gospodarstwach domowych mieszkańców. 
Obecnie trwa montaż części zestawów solarnych 
do przygotowania ciepłej wody użytkowej oraz 
wykonywana jest dokumentacja projektowa 
na montaż ogniw fotowoltaicznych.

Całość prac ma zakończyć się do czerwca 
2018r. Na terenie gminy powstaną 372 instalacje 
OZE. Z końcem ubiegłego roku zakończył się 
montaż gruntowych pomp ciepła.

Montaż odnawialnych źródeł energii odbywa 
się w ramach projektu „Modernizacja indywidual-
nych źródeł energii cieplnej lub elektrycznej”, na 
który gmina uzyskała dofinansowanie w ramach 
RPOWP 2014-2020 w kwocie ok. 6 mln zł.

Teksty: Krzysztof Dudziński, Zdjęcia: Magdalena Wysocka

Stan obecny ul. Kościelnej w Niewodnicy Kościelnej na 
odcinku od cmentarza w kierunku Czaplina.

Wiercenie studni głębinowej na hydroforni w Baciutach.

Remont budynku remizy w Turośni Kościelnej ma trwać do końca lipca br.
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Projekt „Stawiamy na ekokreatywność”

Przyjaciele 
przyrody
Nie tylko „Sprzątanie świata”, które wielu 
osobom kojarzy się z dbałością o środowisko 
naturalne, ale także realizacja projektów 
inwestycyjnych i edukacyjnych – tak gmina 
stawia na ekologię.

13 stycznia, przed samymi feriami, ruszył 
nowy projekt „Stawiamy na ekokreatywność”, 
przeznaczony dla dzieci i dorosłych, w ramach 
którego 30 osób z terenu gminy korzysta z działań 
kształtujących wiedzę ekologiczną i przyrodniczą. 
Projekt sfinansował Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 
Realizacja zadania obejmuje zajęcia stacjonarne 
i plenerowe w formie warsztatów, konkursów 
oraz lekcji edukacyjnych w trzech świetlicach, 
tj. w Chodorach, Iwanówce i Niewodnicy Koryc-
kiej. Zajęcia rozpoczynają się zazwyczaj prelekcją 
przyrodniczą. Do tej pory udało się zorganizować 
spotkania z przyrodnikami Biebrzańskiego Parku 
Narodowego, Knyszyńskiego Parku Krajobrazo-
wego oraz Wydziału Biologii Uniwersytetu w Bia-
łymstoku. Zarówno dla uczestników, jak i artystów 
prowadzących warsztaty, jest to duże wyzwanie. 
Zajęcia mają być ciekawe, więc oprócz technik 
plastycznych i nauki o przyrodzie wprowadzane 
są dodatkowe elementy, np. przy zajęciach z fil-
cowania pojawiły się broszki w kształcie owadów 
i postaci bajkowych. I chociaż każdy temat zajęć 
jest inny i na inne rzeczy zwraca większą uwagę, 
to jednak obraca się wokół rodzimej przyrody. 
Bo im większa różnorodność tym lepiej. Odbyły się 
już warsztaty budowania karmników i poznawania 
zwyczajów naszych skrzydlatych przyjaciół, a przed 
uczestnikami – budowa domków dla nietoperzy.

Jednak nie tylko o ptakach i ssakach jest mowa. 
Bo skoro gmina postawiła i na ekologię, i na eduka-
cję, to warto było pokusić się o nowe umiejętności, 
chociażby w rozpoznawaniu i odwzorowywaniu 
gatunków roślin chronionych, filcowaniu, czy wy-
palaniu w glinie.

Na uczestników czeka też wspaniały konkurs 
fotograficzny, polegający na uchwyceniu intrygu-
jących spotkań z ptakami obecnymi w otoczeniu 
domostw i korzystającymi z dokarmiania w karmni-
kach powstałych w trakcie warsztatów. Zatem warto 
będzie powalczyć o aparaty fotograficzne, albumy 
i książki przyrodnicze. Projekt zakończy się w maju 
ogólną wystawą powstałych prac.

– Niezmiernie cieszy nas to, że uczestnicy za każ-
dym razem czekają na zajęcia, bo – jak twierdzą 
– zarówno dokarmianie ptaków, jak i oglądanie 
naszych małych przyjaciół dzielnie krzątających 
się w koronach drzew i gałęziach krzewów, sprawia 
przyjemność – podsumowuje Eliza Bondaruk, ar-
tystka prowadząca warsztaty. – To znaczy, że im się 
podoba. I w tym właśnie rzecz, że ma być ciekawie, 
poznawczo i wesoło (uśmiech).

O inicjatywie „Stawiamy na ekokreatywność” 
możecie przeczytać w Gazecie Współczesnej – 
wydanie z 5.03.2018 r.

Bożena Bieryło 
Fot. archiwum GOK w Turośni Kościelnej

Spotkania Pierwszych Dam Wsi Topilec

Nowoczesne, aktywne, kreatywne
Zarówno 8 lutego, czyli w zapustny czwartek, 

jak i 8 marca w święto kobiet w topilskiej świe-
tlicy było wesoło, ciekawie a przede wszystkim 
syto. Przy stołach zastawionych smakowitościami 
– wszak gospodynie z Topilca znane są z talen-
tów kulinarnych – spotkały się panie, aktywnie 
działające na rzecz mieszkańców wsi. I chociaż 
jak to na wsi, na brak zajęć nie narzekają, mają 

swoje priorytety i plany, to jednak udowodniły, 
że są zdolne do samoorganizacji. Przy okazji 
chcą pokazać co potrafią i podzielić się swoimi 
doświadczeniami. A w planach oprócz wypieku 
ciast i ciasteczek, sztuki wizażu, czy ćwiczeń 
fitness stawiają na tworzenie wspólnoty są-
siedzkiej.

Tekst i zdjęcie: Bożena Bieryło

Najlepszą receptą na twórcze spędzenie czasu jest spotkanie z drugim człowiekiem. Aktywne mieszkanki naszej gmi-
ny nie znają słowa nuda.

Tworząc rośliny różnorodnymi 
technikami plastycznymi dzie-
ci uczyły się rozpoznawania 
gatunków kwiatów i roślin bę-
dących pod ochroną. Zdjęcie 
z warsztatów w Chodorach.

Budowa karmników była nie 
lada wyzwaniem, a jednocze-
śnie nauką i zabawą. Zdjęcie 
z warsztatów w Iwanówce.

Na warsztatach w Niewodnicy 
Koryckiej uczestnicy w skupie-
niu pracowali nad swoimi kom-
pozycjami.
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IV Przegląd Piosenki Walentynkowej w GOK

Śpiewali od serca
Piosenkom o miłości nie było końca na IV Konkursie Piosenki Walen-
tynkowej. Wydarzenie zgromadziło 24 młodych wokalistów, którzy 
18 lutego zaprezentowali się na scenie świetlicy wiejskiej w Try-
puciach.

Do udziału w zabawie zgłosiły się dzieci i młodzież w różnych kategoriach 
wiekowych, zaczynając od przedszkolaków, a kończąc na 17-latkach. To dzięki 
nim trypucka świetlica wypełniła się romantycznymi strofami i piosenkami 
o zakochanych. Wysoki poziom zaskoczył jury, a wybór laureatów okazał 
się bardzo trudny. Decydujący głos powierzono Jadwidze Drozdowskiej, 
przewodniczącej Gminnej Komisji Kultury i Oświaty, a podczas konkursu 
przewodniczącej jury. Po długich dyskusjach wyłoniono sześciu laureatów 
i przyznano trzy wyróżnienia. W kategorii dziecięcej zwyciężyli: Nikola Oksiuta 
(I miejsce), Antonina Ślusarz (II miejsce), Monika Urwanowicz (III miejsce). 
W kategorii młodzieżowej odpowiednio: Stanisław Mościcki, Natalia Su-

szyńska, Zofia Stepaniuk. Wyróżnieni zostali: Aleksandra Wasilewska, Amelia 
Zaremba i Jakub Bibułowicz. Gratulujemy!

Bożena Bieryło 
Fot. Magdalena Wysocka

Turniej Tańca Towarzyskiego „Good Step”

Mistrzowskie występy
Pierwsze miejsca i trzy super puchary – tak 

wspaniały wynik osiągnęli tancerze z Niepu-
blicznego Przedszkola „Puchatek” w Niewodni-
cy Kościelnej na Turnieju Tańca Towarzyskiego 
„Good Step” w Wasilkowie. A konkurencja była 
niemała, bo w tym roku rywalizowało ponad 270 
osób, reprezentujących kluby z województwa 
podlaskiego.

Nasze przedszkolaki po mistrzowsku zaprezen-
towały swoje umiejętności w tańcach standardo-
wych i latynoamerykańskich: walcu, rock&roll’u, 
cha-chy, sambie i polce. Duch rywalizacji i sportowe 
emocje udzielały się nie tylko zawodnikom, ale 
także kibicującym rodzinom i przyjaciołom.

Nina Muszyńska 
Fot. archiwum Niepublicznego Przedszkola „Puchatek”

Projekt Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej

Kreatywny świat przedszkolaka
Zajęcia muzyczno-ruchowe, 

korekcyjne, dramoterapii i bajko-
terapii, warsztaty przedsiębior-
czości – z tych i wielu innych za-
jęć dodatkowych będą korzystać 
przedszkolaki z „Bajeczki”. Wszystko 
w ramach projektu pn. „Kreatywny 
świat przedszkolaka” realizowanego 
przez Niepubliczną Szkołę Podsta-
wową z oddziałami przedszkolnymi 
w Niewodnicy Kościelnej dofinan-
sowanego z Funduszy Europejskich. 
Jest to szansa na wyrównanie bra-
ków edukacyjnych, podniesienie 
kompetencji matematyczno-przy-
rodniczych oraz naukę języków ob-
cych: angielskiego, niemieckiego 
i rosyjskiego. Przewidziane jest nie 
tylko nauczanie, dzieciaki spędzą kreatywnie czas 
rozwijając zdolności plastyczne, muzyczne i teatral-
ne. Nauczyciele również skorzystają, bo dziesięciu 
z nich podniesie swoje kompetencje zawodowe 

na szkoleniach pedagogicznych. Dofinansowanie 
projektu wyniesie 414.738,15 zł.

Marek Danilewicz 
Fot. Marek Danilewicz

Spotkanie autorskie z Renatą Wroną

Szczęśliwe 
kobiety

O tym, jak w pełni wykorzystać swój potencjał, 
osiągnąć sukces w życiu zawodowym i poczu-
cie spełnienia w życiu osobistym rozmawiały 
mieszkanki gminy w Dzień Kobiet. Panie spotkały 
się w gminnej bibliotece w Turośni Kościelnej 
z Renatą Wroną – coachem, trenerką rozwoju 
osobistego, managerką i właścicielką Prime Image 
oraz autorką dwóch poradników dla kobiet „Szczę-
śliwa kobieta – rozwój, kariera, miłość” i „Marka 
kobiety w biznesie. Etykieta i wizerunek”. Trenerka 
przekonywała uczestniczki, jak ważne jest życie 
w zgodzie ze sobą, dbanie o swoje potrzeby 
i marzenia. Wydarzenie odbyło się w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki.

Tekst i fot. Alina Kowalczuk

Laureaci konkursu wraz z jury i organizatorami.

Podczas spotkania w bibliotece Renata Wrona motywo-
wała do poszukiwania szczęścia i zdrowego stylu życia.

Dzieciaki wróciły z medalami, dyplomami i upomin-
kami, a przede wszystkim z uśmiechami na twarzach. 
Na zdjęciu z Niną Muszyńską, dyrektor Niepublicznego 
Przedszkola „Puchatek”.

Kreatywne zajęcia to jest to, co przedszkolaki lubią najbardziej.
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Szkoła Podstawowa w Turośni Dolnej − Szkołą Kluczowych Kompetencji

Z małej szkoły w wielki świat
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Turośni Dolnej podnoszą swo-
je zainteresowana i kreatywność, a pomagają 
im w tym specjalistyczne zajęcia. Myślę i liczę, 
mała akademia zdrowego ucznia, cyfrowa 
edycja dźwięku i obrazu, zajęcia logopedycz-
ne, czy ćwiczenia kaligrafii – to tylko część 
różnorodnej oferty edukacyjnej.

W tym roku szkolnym w podstawówce realizo-
wany jest projekt współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020 (Oś Priorytetowa III Kompetencje 
i Kwalifikacje, Działania 3.1 Kształcenie I Eduka-
cja, Poddziałania 3.1.2 Wzmocnienie atrakcyjności 
i podniesienie jakości oferty edukacyjnej w zakresie 
kształcenia ogólnego, ukierunkowanej na rozwój 
kompetencji kluczowych).

Na realizację działań projektowych przezna-
czonych jest 128.106,23 zł. Dzięki wsparciu szkoła 
zakupi m. in. atrakcyjne, nowatorskie pomoce 
dydaktyczne, programy komputerowe, literaturę, 
książki, artykuły papiernicze i materiały artystyczne, 
które uatrakcyjnią i ułatwią proces dydaktyczny, nie 
tylko na zajęciach unijnych. Uczniowie rozwijają 
swoje kompetencje, do pewnych zagadnień pod-
chodzą badawczo poprzez praktyczne działanie, 
prowadzą obserwacje i samodzielnie wysuwają 
wnioski. Nauczyciele również mają szansę na 
dokształcenie. Dwóch z nich podniesie swoje 
kwalifikacje zawodowe w zakresie pracy z uczniem 
niepełnosprawnym i uczniem o SPE w ramach 
studiów podyplomowych. Udoskonalać wiedzę 
zawsze warto, tym przyjemniej kiedy forma jest 
nieszablonowa i ciekawa.

Elżbieta Puścian

„Bezpieczna+” w Szkole 
Podstawowej w Tołczach

Bardziej 
świadomi

Podnoszenie stan-
dardów bezpieczeństwa 
zarówno w szkole, jak 
i poza nią jest dla Szkoły 
Podstawowej w Tołczach 
priorytetem.

Od 1 września do 31 
grudnia 2017 r. podsta-
wówk realizowała rządo-
wy program wspomagania 
w latach 2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach 
„Bezpieczna+”. Uczniowie wzięli udział w wielu ciekawych zajęciach. 
Na lekcji z policjantem przypomnieli sobie podstawowe zasady 
zachowania się na drodze, podczas spotkania z nieznajomym, czy 
ze zwierzętami. Po warsztatach „Mały Ratownik” wiedzą już, jak 
udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej, a pracownicy Pań-
stwowej Straży Pożarnej uświadomili ich, co zrobić w razie pożaru. 
Wspólnie z nauczycielami i rodzicami zapoznawali się z bezpiecznym 
korzystaniem z cyberprzestrzeni. Były też konkursy plastyczne, quiz 
i – oczywiście – nagrody.

Anna Łupińska

Sukcesy uczniów z Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej

Jesteśmy dumni
Mijający czas to dla uczniów turo-

sieńskiej szkoły pasmo sukcesów. Nasza 
młodzież została doceniona na wielu 
konkursach oraz zawodach sportowych.

Klaudia Adamska, Karolina Dryl i Julia 
Stasiewicz zostały ogłoszone „Mistrzynia-
mi Origami” w XVI edycji Regionalnego 
Konkursu o tymże tytule. Zwycięstwo 
świętowała również Ewa Podwysocka, 
uczennica gimnazjum, zajmując I miej-
sce w VII edycji wojewódzkiego konkur-

su plastycznego „Tylko anioły do mnie 
wysyłaj”. Jury zgodnie okrzyknęło Ewę 
prawdziwym Aniołem Sztuki. Uczniowie 
spełniają się również w sporcie. Z nieskry-
waną radością przyjęliśmy wiadomość 
o tym, że nasze piłkarki ręczne zajęły 
drugie miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Białostockiego. Oznacza to, iż dziewczę-
ta awansowały do kolejnego szczebla 
rozgrywek wojewódzkich. Wielkim suk-
cesem i zarazem dumą całej szkoły są 
dwie uczennice, które zakwalifikowały 
się do ostatecznego etapu wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych organi-
zowanych przez Podlaskiego Kuratora 
Oświaty. Agata Sawicka, która jest już 
laureatką konkursu z języka polskiego 
oraz matematyki, będzie po raz kolejny 
walczyć o ten tytuł z zakresu królowej 
nauk, matematyki. Edyta Szygałowicz 
spróbuje swych sił w konkursach z języka 
rosyjskiego i białoruskiego. Wszystkim 
nagrodzonym serdecznie gratulujemy 
i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.

Renata Piasecka-Zegadło

Co jeść, aby być zdrowym? Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Turośni Dolnej z pewnością już to wiedzą.
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Projekt „Ferie z ekonomią”

Biznes młodzież
Ekonomia i przedsiębiorczość na pierwszy 

rzut oka mogą się wydawać trudne do opanowa-
nia. Jednak nie dla gimnazjalistów Zespołu Szkół 
w Turośni Kościelnej. Uczniowie poznają zasady 
odpowiedzialnego gospodarowania pieniędzmi, 
ćwiczą zdolności negocjacyjne, tworzą plan biz-
nesowy firmy. Chodzą do banku i do… piekarni.

Te i inne działania podejmowane są dzięki 
uczestnictwu w projekcie „Ferie z ekonomią”, który 
realizuje Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju 
Wsi Polskiej.

Podczas ferii zimowych młodzież uczęszczała 
na zajęcia dodatkowe z zakresu ekonomii i przed-
siębiorczości, poznawała podstawowe pojęcia 
z tychże dziedzin. A lokalni przedsiębiorcy i pra-
cownicy banku pomogli je zrozumieć w pełni. 
Gimnazjaliści odwiedzili piekarnię w Łapach oraz 
Bank Pekao SA w Białymstoku. Oprócz poznania 
historii pieniądza, warunków udzielania kredytów 
i sposobu realizowania płatności kartą dowiedzieli 
się, że warto ryzykować, by spełniać własne ma-
rzenia.

Ewa Dryl

Wizyta gimnazjalistów w Banku Pekao SA w Białymstoku.
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Dzięki warsztatom z programu „Bezpiecz-
na+” uczniowie wiedzą jak udzielić pierwszej 
pomocy.

Zwycięska praca Ewy Podwysockiej robi wra-
żenie.
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Z cyklu świątecznych przepisów, w tym numerze poleca Agnieszka Szekalska z Turośni Kościelnej

Rolada z kurczaka parzona
Składniki:

2-2,5 kg całego kurczaka
0,5 kg mięsa mielonego
3 łyżeczki majeranku
2 łyżeczki soli (kamiennej lub 
morskiej)
0,5 łyżeczki pieprzu mielonego
1,5 łyżeczki żelatyny
1 łyżeczka granulowanego lub 2 
ząbki przeciśniętego przez praskę 
czosnku
rękaw do pieczenia, sznurek

Przyprawy mieszamy razem 
i odstawiamy.

Mięso mielone przyprawia-
my solą i pieprzem (dodatkowo, 
można dodać 0,5 papryki czerwo-
nej surowej pokrojonej w kostkę 
i natkę pietruszki według uznania) 
i odstawiamy. Kurczaka myjemy, 
osuszamy i wyczyniamy z kości, 
uważając aby nie uszkodzić skóry. 
Po tej czynności rozkładamy go na 
stolnicy, pierś rozkrajamy na pół i przekładamy 
w miejsca, gdzie jest skóra. Bierzemy uprzednio 
przygotowaną mieszankę przypraw i starannie 
nacieramy kurczaka w środku i na zewnątrz. Od-
stawiamy na 2-3 godziny, aby się przegryzło (ja 
wstawiam do lodówki na noc). Następnie wkłada-
my do środka kurczaka wcześniej przyprawione 
mięso mielone, całość zwijamy i wkładamy do 
rękawa foliowego, porządnie sznurujemy – tak 
przygotowana rolada jest gotowa do parzenia 

w wodzie. Napełniamy garnek 10 l wodą do po-
łowy, zagotowujemy do powstania pęcherzyków 
i zmniejszamy płomień ognia tak, aby tylko pod-
trzymywać temperaturę przy parzeniu. Wkładamy 
naszą roladę, przykrywamy pokrywką i parzymy 
przez 1,5h. Po tym czasie wyjmujemy na deskę 
i przykrywamy drugą z góry razem z obciążeniem, 
żeby ładnie nam zastygła w chłodnym miejscu. 
Spożywamy na drugi dzień.

Smacznego!

Alleluja! Chrystus Zmartwychwstał, Alleluja!
Zmartwychwstanie Twoje, Chryste Zbawco, 

aniołowie śpiewają na niebiosach. I nam na ziemi 
pozwól, czystym sercem Ciebie sławić.

Wielkanoc jest najważniejszym wydarzeniem 
w życiu chrześcijan. W tym dniu realizuje się 
obietnica życia wiecznego, a każdy człowiek 
odnajduje sens swojego bytu. Przed nami 

otwierają się niebiosa i stajemy się uczestnikami 
życia wiecznego.

W tym dniu pragnę pozdrowić wszystkich 
mieszkańców gminy Turośń Kościelna 

i życzyć Wesołych Świąt Wielkanocy. Niech 
Zmartwychwstały Chrystus obdarzy każdego 

Swoją Łaską a Miłość i Dobro zagości na stałe 
w naszym życiu.

o. Jarosław Jóźwik,  
proboszcz parafii prawosławnej  
pw. św. Mikołaja Cudotwórcy  

w Topilcu

Jezus żyje, jest z nami przez 
wieki. Pragnę złożyć Parafianom 
i wszystkim mieszkańcom Gminy 

Turośń Kościelna serdecznie 
życzenia, aby Zwycięzca śmierci, 
piekła i szatana w tym wielkim 

triumfie ogarnął Was wszystkich 
swoją miłością i pokojem. Niech 
prowadzi i pokrzepia w trudach 

codziennego życia i rozpala 
w Waszych sercach płomień wiary 

oraz uwrażliwia na potrzeby 
drugiego człowieka. Niech 

Zmartwychwstały Wszystkim 
błogosławi!

ks. Andrzej Rogoziński,  
proboszcz parafii 

 pw. Świętej Trójcy  
w Turośni Kościelnej

Na zbliżające się Święta 
Wielkanocne Drogim Mieszkańcom 

Naszej Gminy na czele 
z Włodarzami składam serdeczne 
życzenia. Niech Zmartwychwstały 

Chrystus dokona przemiany 
naszych serc, aby wszelki smutek 
ustąpił radości, każdą niepewność 

i zwątpienie, w nadzieję 
i ostoję wiary. Niech radość 

Wielkanocna zabrzmi w naszych 
duszach i doda nam sił, abyśmy 
wykorzystali moc promieniującą 

od Zmartwychwstałego do dobrego 
życia.

ks. Andrzej Sadowski,  
proboszcz parafii  

pw. św. Antoniego Padewskiego 
w Niewodnicy Kościelnej

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
chcielibyśmy naszym Klientom 
życzyć radosnego przeżywania 

chwil spędzonych w gronie rodziny, 
zdrowia, miłości i błogosławieństwa 
Bożego i, aby nadchodząca wiosna 
wypełniła słońcem Państwa życie 

osobiste i zawodowe.

Właściciele i pracownicy  
Zakładu Mięsnego „Bost”  

w Turośni Kościelnej



Dzieñ Konia

na Podlasiu
XV EDYCJA


